Sab hoc nomine familiæ continentur etiam feminæ. 15. C. de verb. sign. angelis in conf. 191. m. 1. Corne in conf. 230. num. 11. lib. 3. Paris in conf. 151. num. 12. lib. 2. Quocircum piaulegium concilium familiæ comprehendunt feminas etiam nuptias. Ita Rebus in lib. pronunciatio. 5. mulier acutem de verb. obij, qui etiam de defensionibus loquitur. Id quod intelligit, nati estat illarum, quo feminæ excluduntur, existentes maliciis. Nam tunc sub nomine familiæ non continentur feminæ, donec extant malicii. Ita poll. Aucharam, Scionum & Raumur spoula & Caphal in conf. 25. 2. num. 23. lib. 2. Goz. ad. conf. 79. num. 7.

Ita pariter, quando testator reliquit fiduciem illis familiæ, pro eius conformatio, sib; de familia nomine non comprehendunt feminas, quae familiam conformatio non possunt. Ita in ff. 1. 1. 1. respondit Hieronymus. Gabriel in conf. 152. m. 12. lib. 3. poll. Corne in conf. 151. num. 12. lib. 2. Sic quoque non continentur monachis & reliqui religiosi, qui familiam testatoris conformatio non possunt, quia non modum copiæ scripti sapientia presumit. 52. in quarta conformatio. Ita quoque non continentur illegitimi nati, quos Bastardos appellant, ut dicimus infans, dum differemus, qui continetur appellatione illorum de domo.

Familiae etiam nomine continentur vxor in favorabilibus, vt si testator reliquit alii alimena pro fe & eius familia, fecit in odio, si, vt si familia aliquis expelli debet à chitate, vxor nō continetur. Ita in lib. 1. d. l. pronunciatio. 6. famula, & Abdon Petrus Redebit.

Genus, nāl à familia differt scripta Ripa in lib. 1. cap. 1. num. 6. ad Tres. Et manifeste docuit Baldus, in represe. s. pater, de test. 2. in 6. quod illi dicuntur esse de genere aliquis qui sunt de linea agnatione. Idem scriptor Romanus in iur. ff. ad S.C. syll. 2. cùm dicit, eum dicti de genere, qu ex linea maliciam defendit. Caltr. vñ. 1. ff. de probatio. docuit. Genus: simili large & stricte, large & includat totam parentalem: stricte vt comprehendat agnationem.

Ceterum Tyr aqua, in tral. de veritatis in conf. 6. 1. gl. 9. num. 2. 4. 1. tractat generationis nomine contineri natos & defensiones ex feminis. Idem affirmatur Barons in conf. 120. num. 1. 34. lib. 2. & Iulus Clari, in 9. employstis qvad. 56. Et quod illis de generationis & relatio debetur etiam cognatis, sicut: delcendentibus ex feminis respondit Crato in conf. 120. m. 1. Quo: itaq; de familia diximus, & de signatio infra dicens, ad claus nostrum facile adaptari possunt. & script. in conf. 233. m. 20. & 21. Et accedit in tempore Ruy in conf. 152. num. 1. lib. 2. Idem quando dixit, in eius familia. Bero. in d. conf. 176. num. 2. lib. 2.

Stirps. Cum testator vocat stirpem, vel statutis, bona debet conseruari in stirpe, dicendum est confiri soli se defensiones non autem collaterales: cu stirps propriè dicatur incipere ab ipsomet

- form patre testator. Ita probat L. S. quia in suo, in princ. C. de mif. scift. & ad rem iuridicam ludo. a. lib. 1. ex scift. 5. si quis regat nos. s. ad rebels. Philipus Francus in scift. ater. num. 227. de testator. n. 26. Soc. Senum conf. 10. col. 3. ver. 3. confirmata in eius. 3. P. or. fuit in casu. 37. nro. 2. lib. 3. & in conf. 37. col. 3. lib. 3. & elector. in scift. 5. 46. col. 2. ver. 3. non obstat, quod cum testator quis fecerit summa in conf. 37. s. 3. & in conf. 37. nro. 33. lib. 3. Ex a faciente sub hoc nomine comprehendantur, ut explicit Parifius in d. conf. 32. col. 1. lib. 2.
- 11 Linea. Cum testator vocet lineam, vel dicat, bona debero conservari inter eos, qui sunt de linea, solemus dicere, linea considerari altero de discobis modis, tempore effectu, & contentione. Effe linea dicunt, cuius origo & causa est, et ille est filius testator pater, atque ita comprehendit filiummodum descendentes ab ipso patre. Contentio autem sumitur linea patris sub qua patr. pater & continetur. Et haec comprehendit non solum ipsum patrem de eius descendentes & eorum descendentes, sed etiam transueriles. Ita auctoritate notariorum respicit in conf. 33. nro. 3. lib. 2.
- In dubio quidam sumus in edictis, intelligitur de linea effectiva atque de descendentiis non sicut de transuerilibus. Ita 82. in conf. 32. statutorum quod hanc. lib. 1. Ambas in conf. 93. nro. 7. Com. in conf. 2. col. 1. Coru. in conf. 92. col. 1. & in conf. 93. col. 1. lib. 3. Secu. Secu. in conf. 33. nro. 1. lib. 3. Ruitu. in conf. 93. nro. 4. lib. 1. & Decau. in conf. 37. nro. 4. & 5. qui ambo de eadem scift. interrogative responderunt, quod linea est proprieta, quae recta est. & non collatilis, seu transuerilis. Idem manu. p. 1. respondit quod Ruitu in conf. 33. nro. 1. lib. 2. Ita quoq. Crat. in conf. 6. nro. 5. qui alio refert, sic & Soc. Iun. in conf. 97. nro. 6. lib. 2.
- Et tradicionem hanc fecimus sum in d. conf. 233. nro. 19. quo loci no. 20. & num. 21. scift. hoc sine controversia procedere, quando dictum fuerit quod conferatur in linea ipsius testatoris; cum illo ludorum nomine significet personalitatem. Et in specie si respondeat Ruitu. in d. conf. 33. nro. 1. lib. 2. p. 2. Baldus, quem c. enet. Ide sensu Hinc. Gal. in conf. 32. nro. 6.
- Ceterum differunt Comens. in conf. 2. nro. 4. qui respedit, quod quando confitat testatorem voluisse conferari agnationem, sub nomine linea, continentur etiam transueriles.
- Declaratur non procedere quidam alias verba, essent superflua. Crat. conf. 6. nro. 6.
- 12 Domus, hoc nomen, domus, significat multa, ut post aliis scriptis Soc. Iun. in conf. 9. nro. 9. lib. 1. Nam significat domum, in qua habitamus & communis quidem est significatio. In lego centuria, ff. de verbo. ffig. 1. & l. nos in ea, ff. ad l. lib. 1. ad. & tradit Rebeschii, quem max. et crat. rufus significat & familia, sicut quando testator reliquit domum, ut si institut, vel substitut domum, puta Bardorum, continentur omnes, qui sunt ex familia ipsa Bardorum. Ita d. in l. vnic. nro. 2. C. de condato. & procr. p. pred. ff. 1. lib. 1. Calcaneu in conf. 3. num. 3. & copius Socium sum in d. conf. 9. nro. 9. lib. 1. sic quoq; quando testator reliquit alimenta Caio & his, que de eius domo sunt, intelligitur legale his, qui sunt ex familia ipsius Caitem feminis quam masculis, & tam filii legitimis quam naturalibus, & cum annis in prim. vngl. & Dali. ff. de alim. & ciba. lega. & tradit in specie Rebeschii in l. promissatio, ff. ure proprio. ff. de verbis. ffig. 1. Ceterum si dipositio recipit nobilitatem, aut alias qualitatibus, ut appellatione domus intelliguntur illi omnes, qui le sunt ex domo & insignia. Ita de eadem facti specie interrogatur responderunt Alex. in conf. 213. nro. 3. lib. 6. & in conf. 91. nro. 5. lib. 7. Calcan. in d. conf. 3. nro. 3. & nro. 7.
- Idem affirmatur Corn. in conf. 216. nro. 4. lib. 2. & in conf. 26. nro. 3. & in conf. 5. nro. 6. lib. 4. Gorazd. conf. 4. nro. 9. lib. 1. Rebeschii. md. 6. nro. 1. reproprie Marza, in conf. 1. nro. 10. & Crat. in conf. 90. nro. 1. Verum inter eos tamen qui sunt de domo atque, qui tamen ad eum defert armam & insignia, quoad successiones in fideicommissu datur cursum ordo, ut proximiores admittantur. Ita Cor. practicata in lovi, & sub hoc nomine domus femine etiam continentur quando agitur de primogenitura & cohereditate domus seu agnationis. Ita Molum. lib. 3. de Hispana primogen. 4. & nro. 6.
- 13 Quocirca illegitimum est natu, qui ferre non possunt armas & insignias familiis patris sub nomine domus, sicut illi sunt de domo, hoc in casu non continentur, vt sicut lovitur in Lutetia, in principe ff. de capo. dim. Bal. ad. vlt. C. de verbis. ffig. 1. Cor. md. conf. 217. nro. 1. lib. 2. & dix. 1. gessi. 1. T. p. intrat de nobis. 15. nro. 2. & in trahit de reatu confus. 1. gessi. 1. nro. 6. & accedit Cor. in conf. 200. nro. 1. lib. 4. G. re. 1. nro. 4. lib. 2. Dicit. in conf. 36. nro. 2. & Lul. Molina in lib. 1. de U. p. primogen. 4. nro. 4. & 5. & 6. & 7. & efficit p. 1. ut Dolores de descendenti, ab his frangit & allegavit natu; & idem r. p. 1. ad. 1. Capra in conf. 104. mom. 25. Rer. in conf. 176. nro. 6. 1. 2. & 3. p. 1. Paris. in conf. 58. num. 4. lib. 4. alter scripta. Hoc tamen locum non habet, quando ipso scripto munis admittit, quod i. illegitimum natu ferre possint insignia domus & familia, & ciusque nobilitatis commoda retinere, sicut de communis uita loquuntur Testis testator Bar. Bald. & Corn. in l. vni. e. de verbis. ffig. 1. de vno Eleventino & Versativo. Inform. Ang. in conf. 30. nro. 6. Ita de vno Regum Gallorum testari sunt Guido Papa. q. 18. & Rutor. in q. 22. nro. 1. fin. quod omnem dixerunt non comprehendere & facere significare, sic etiam de numeris, si aliorum loquuntur vno affiora Sac. Sen. in conf. 102. nro. 8. lib. 3. & de communis vno apud Brevia, ex scribit Achilleus Pedr. in eo. fo. 1. nro. 1. Cestis etiam homines, quando existant primum voluntas de ponentes, qui sicut etiam sub nomine domus & familia continetur (p. 1. v. 1. reg. 1. Sac. Sen. in conf. 102. nro. 9. lib. 2).
- Et prater hoc in casu quando, si relatum aliquid est illis de domo, pro cohereditate agnationis & familia, sub illo nomine, domus, feminis non continentur. Ita responderunt Cor. md. conf. 26. nro. 4. & Gorazd. in conf. 4. nro. 10.
- Coniectus. Hoc nomen tres habet significaciones, prima quae est ut significet eos, qui sunt participes faciliter & infortunatus maritus & vxor ob id confortes appellantur, qui vnam eandemque simili subiectum fortis sunt, sicut Bar. & Sal. in dudu. C. de contra. empti. nos. fons. fuit. l. in l. Palmar. tract. Quidam famulus matrua fortis non sacerdotus. nro. 19. & Gorazd. in conf. 29. nro. 1. cum enim i. maritus & vxor sunt duo in carna, & conseruent vna corpus. l. si. id. a. d. 1. 6. maritus. ff. gl. mar. cap. dixit. Bar. 34. q. 2. inde sequitur, participes fori boni & malis, qui vni corum contingunt. Sunt enim maritus & vxor locu. duci & humante domus. d. aduersor. C. de crim. expil. horad. quoniam explicavit Dec. in l. i. nro. 5. C. de in i. voc. Genit. & f. actiones. nro. 12. Inv. de illis & Soc. Iun. in conf. 70. nro. 13. lib. 1.
- Secundo modo accipitur hoc confortis nomine pro iis, qui communem re habent. Sicuti confortes decimus citidem liti, qui litet simili confortati sunt. l. i. C. de confort. c. i. d. l. & de clarat Ripa in c. cum M. Ferrarenis, num. 12. & 20. de confort. si euident dominij confortes dicuntur, qui rei communione obtinent. Bal. & Sal. in d. l. dudu. Bat. in conf. 20. col. 4. lib. 2. Gorazd. in conf. 79. nro. 2. Rip. in d. c. cum M. Ferrarenis, nro. 52. & omnium melius elegantibus. Jacob. Cuiac. in lib. 5. obliterat. c. 10. Hoc duplex confortis significatio nihil ad rem nostram pertinet, tertio modo sumit hoc nomen confortoris, ut significet omnes illos, qui sunt ex eadem familia, & agnatione seu parentela. Sicuti tradit Sal. in d. l. dudu. C. de con. trah. emp. que fecerit eff. Gorazd. in conf. 79. nro. 4. qui ob id respondebat fideicommissum confortabilis resistentium pertinere ad omnes, qui ex familia sunt: exclusi tamen eo in causa feminis, si confortil est pro ipsius familia cohereditate. Exinde de eadem facti specie cum Gorazdino interrogatus resipedit Ruitu. in conf. 4. nro. 5. & nro. 7. lib. 2.
- Parents. Hoc nomen idem pariter secundum vulgarem hominum appellationem, significat eos, qui sunt ex eadem agnatione & familia, sicuti abunde explicat T. Yraq. in tract. de retrah. conf. 9. 1. gl. 8. num. 1. qui idem de hoc nomine, parentela, script. Id quoniam fecerit Gorazd. in d. conf. 79. nro. 4. & 5.
- Agnatio. De agnatione nunc differuntur. Cum enim testator vocat agnationem, vel dicit, bona conferari debere in agnatione, distinguuntur sunt tres casus. Primitus quoniam est, quando sit metu agnationis habitus respectu & affectu ad personam testatoris, ut testator dixit, confortetur in me agnatione. Hoc casu proprium continentur trahitales agnati, ut pater fratres ipsius testatoris, vel fratri filii, vel reliqui. Et ratio, quia non potest proprie intelligi de filiis, neptinibus, & alijs ab ipso testatore descendientibus: cum i. relatione habita ad ipsum testatorem non dicuntur agnati, sed descendientes. Hoc in calu loquuntur Lau. de Pinti in conf. 12. nro. 3. Dicua. in conf. 82. nro. 29. lib. 3. & Mantica de conjectura vnitram voluntatum, lib. 8. tit. 12. nro. 12. ver. 1. ced ego filibillo.
- Et horum quidem tententur probabimus (latim legi) acce-
ritate. Hinc intelligimus minus recte sensisse Ruini in conf. 159.
nro. 10. lib. 2. dum resipedit, quod si testator dispossit bona sua
fieri remanere in tua agnatione, continentur tantum ad descendientes. Et enim virtus comprehendit etiam trahitales, qui tan-
to potest descendentes solimodo admittit debent.
- Secundus est casus, quidam testator vocat agnationem habentes re-
lationem, & respectu per personam filiorum suorum, vt si dicit, conferatur
bona in agnatione filiorum suorum. Hoc calu intelligimus pro-
prie de filiis, & de descendentiis, qui inter se dicuntur agnati. l. p. 1.
ff. 1. vnde

LIBER QVARTVS.

Si de delegatis. & in ioffi de legi agnato et alia iuris. & in ioffi de legi agnato, ex primis, haec dicitur. I fuit autem agnati cognati per viriles sexus cognatione coniuncti, qui a parte cognata, vel ut frater, fratus filius, ne pos ex eo. Ita potius fratus filio, & in iuicem illi agnatus est. Itē frates patriles. I latus duorum casuum distinctionē probant duo illi tituli in ioffi de hæred. qui ab interstatu defertur. & de legitima agnatorum succell. in ceteris titulo de hered. que ab interstatu defertur. de agnato quomodo descendentes suis ascendentes, succedunt. Ita illi in iuicem non appellatur agnati, sed ascendentes & descendentes. In titulo vero de legitima agna. succell. agniti de successione agnatorum & inter se agnati appellantur. Et specios propterea s.t. Aut. de hered. ab interstatu. venit vbi iust. manifeste distinctionem hanc successio- num facit.

Tertius est casus, quando testator simpliciter & absolute vocat agnatos, ut si bona ceterum in agnatione. Hoc lat. nō capi intelligitur si de propria ipsius testatoris, id est de transversalibus q. de illa filiorū. Et hoc in cetero intelligendum Anch. in conf. 4. col. post. 1. ex hoc, cum dixit agnitionis nomen & vocabulum esse latissimum, & ob id inquit Ancharanus differt a linea. Differt etiam a nomine familiae, scđidum Decianum in conf. 16. m. 29. lib. 3. cum non agnitionis non reperiatur in specie, sicut in nomine familie de quo dissimilatur.

Hic intelligimus, minus recte in sensu eos, qui absolute & indistincte scriperunt, familiam agnatione, & domūdē esse. Ita sane gl. 1. v. 6. de cap. mon. 2. qui exponit familiam proire agnitione in l. 5. p. 5. de vtre ipso, qui pariter exponit, familiarum, id est, agnitionum. Sicut etiam gl. Bal. & Cest. in pto. 5. v. 11. ff. de leg. 2. Cest. in l. 1. v. 1. & in fidicomico in pto. de l. 2. sic & Aub. in conf. 4. 2. num. 4. & Cor. in conf. 1. num. 16. lib. 2. Ita ergo, Tragacum de re- studiis conf. 5. 1. gloss. 9. num. 195. qui Cicero anachorita confirmat. Recitus hic dicendum est, quod latè vocabulo familiae sumptu idem erit familia quod agnatio & dominus: non autem si strictè & in specie. Agnatio enim & dominus latum nomen tantumnon autem strictè & in specie habent. Nomen verò familiæ virtutum obtinet. Si ergo nomen familie latum & in genere sumimus, id est, quod agnatio & dominus: fecit vero si strictè & in specie.

Cippus. Hoc nomen est vulgare potius rusticorum quia aliquorum, ut scripseramus Aug. & Cest. in l. 1. ritim. si de verbis. significia. & accipitur pro ipsa familia, sed non omnes, qui sunt ex ea familia, & qui eadem ferunt arma & insignia continentur, sed solum illi qui sunt fundimentum & stabilitum (quod vulgo aium domus & familia, ut respondit Cor. in conf. 2. 2. num. 3. & in conf. 4. 1. num. 9. lib. 4. Quocirca responderunt idem Corneus in conf. 55. num. 5. & 6. lib. 1. in conf. 4. num. 9. & in conf. 6. lib. 4. Francus in sp. pto. 207. & 2. de tef. 6. G. Cozad. in conf. 69. num. 6. & Parvus in conf. 53. num. 29. 32. & 36. lib. 3. quod quando testator vult bona sua pertinere ad cippum suum, intelligitur, quod masculi tantum suscep- dent, exclusi feminis, quas cippum, id est, agnitione & familiam conferuere non possunt.

An eccl. potest hinc loco diffringit illa, quando succedere debet proximior in fidicomico, debet intelligi de proximiore respectu ipsius testatoris, vel grauitate. Quia de re scripsit in conf. 2. 20. num. 5. 1. v. 1. sc. 10.

PRAE SVMPT. LXXXIX.

Conditio, si sine filiis dececerit, an & quando tacite à lege subintelligatur in substitutione à testatore facita, & quando illa excludat substitutum, copiosa & diligens expla- natio.

SVM MARIA.

- 1 Conditio, si sine filiis dececerit, an & quando tacita à lege subintelli- gatur in substitutione à substitutum excludatur.
- 2 Ne pos ab uno instituto & grauata, ut similia 30. annum dececerit, restituat hereditatem patruo, intelligitur, si grauatus, si modo sine liberu dececerit. Et fundatur his sententia Paganorum & inservianti, non in solito legi, sed in presumpcio & conjectura auctore testato- re num. 3.
- 3 Concedatur idem est quod presumpcio, & indicatio, num. 2. 4.
- 4 Proposita illa dicitur, quod contra vestitam in indicatio.
- 5 Protagonio, quod de dubijs: & cum ei natura, ut admittat pro-

PRAE SVMPT. LXXXIX.

657

batum in contrarium quando si iudicetur est presumpcio bonitatis vel iuri tenetur, num. 6.

7 Eritis nos admittit probationem in contrarium, sc̄i quando alia legi probatur, quia lex fugit super incerto aliquando, sed contra evan- deret. 8.

Quia quando aliquis super incerto inducit, dicere presumpcio non sufficiat, idem non sufficit semper fundata est in aliquo auctoritate, numer. 9.

10 Presuppositio iuriū licet non admittatur contra presumpcionem iuriū & de iure, admittitur tamen per indicionem.

11 Tercio in contrarium licet non admittatur contra presumpcionem iuriū & de iure, admittitur tamen per indicionem.

12 Verbum, videtur, significat etiam praesumptionem.

13 Lex quae causa fugere dicitur.

14 Indicatio est sola quædam presumpcio iuriū, non autem iuriū & de iure.

15 Presuppositio iuriū quia dicitur: & quia iuriū & de iure.

16 Presuppositio iuriū quia dicitur: & quia iuriū & de iure.

17 Pietas est fundamentum omnium virtutum: & confederatur etiam erga patriam magis, quam erga parentes & propinquos, teste Cicero.

18 Conditio tacita à lege subintelligatur in differenti ab expressa à testa- tori.

19 Pater si institutus filium, & ipsius grauauit post mortem suum resisti- tere alteri, subintelligitur conditio, si sine liberu dececerit. Et idem quando auctio institutus nepotem, vel proximum precepit, ibi- dem.

20 Nomen posteritatis continet desce- dentes vsq. in infinitum.

21 Filius naturalis si suus grauatus restituere alteri a parte, intelligitur, si sine liberu dececerit: sem in partu.

Idem in filio naturali, vel filio ex grauato institutum iuriū, num. 22.

22 Idem in filio suscepitu a filio ipso grauato dum fuit in deportatione, num. 20.

23 Filius legitimati dicuntur consueci iuriū & legitimorum: & qui dicuntur in filio liberu.

24 Dilectio nihil, est invenit salis negativa, que omnino negat.

25 Filius legitimatus ex cedone: feminas, quando existat flatum, quod flatum, non masculi feminas excludetur.

26 Filius esse legitimatum non est à natura, sed à iure in pto. positivo.

27 Lex & iuramento certa ea, quæ auctio sunt veritas, committit, non autem fictionem.

28 Legitimationis dicitur propriè & verè legitimatum quid ad disposita post ipsius legitimatum.

29 Idem iuriū est de toto, quod ad totum, quod de parte ad partem.

30 Filius arrogatus, si suus grauatus restituere alteri intelligitur, si sine liberu dececerit. Et quid in adaptatio. & no. seq.

31 Filius adoptio sunt filii de mensu binis filiis legitimi, & iuriū al. b. quo ad effectum suscepit, & excludunt matrem, & successione ab inter- statu patrum adoptantur, & preferuntur ceteri alii, secundum successione ad- optantur. Inde filius adoptio non preferitur à patre ex pto. adoptio non ruit facit eius legitimatum, num. 33.

32 Filium aliare prout a pietate & charitate, que est patri erga fa- miliam.

33 Filius adoptio in retum surcedit patri ab intell. naturali, si filius in duas vias iuriū: & in adoptio transi dignitas & nobilitas patri ad- optatis in naturali, secum.

34 Filius adoptio in diffusione favorabiliter differt a legitimato & naturali.

35 Extensio exorbitans in filio permittit: sicut exidentitate ra- tientis.

36 Filius adoptio quid non dicitur verè & propriè filius, sedima- genarius, & quid non facit contra testamentum patris, & numer. 4. 1.

37 Statuerunt simpliciter loquens de filio non intelligitur de adoptiis.

38 Filius non proprie dicitur, quem in auctoritate demonstrant.

39 Filius adoptio non facit contra matrem vel ab ascendente per lineam ma- teriam, confitetur grauatus, si sine filiis dececerit, num. seq.

40 Siboles ista dicitur illa, quae subest patris potestate.

41 Dulcis si quis, masculinum & femininum continet.

42 Matres quare magis dulciora filios quam pto. parentes.

43 Filius dicitur partio viscerum matris.

57 Filios

1. Iacob. Menoch. de Praesumpt. 63
 2. Vnde enuntiatur sicut in statu & granatu reflectuere, intelligitur.
 3. Pater ipsius cuius filio extrahens infans, & virtutem granatus re-
 flectuere, in personam filii subvenit exigitur conditio, si filius filii decesser-
 rit, sicut in persona ex eo.
 4. Filius patratus sicut reflectuere a patre patratus, & granatus altero
 reflectuere, non subvenit ex eo conditio, si sine liberis decesserit, &
 quare.
 5. Filius singulatus patrem suum, & ipsius granatum post mortem suam
 reflectuere, non subvenit ex eo conditio, si filius filii decesserit, & quare,
 i.e. si per filium suum.
 6. Frater infans a fratre, si frater granatus alij reflectuere, non subvenit
 ex eo conditio, si filius filii decesserit, quia in eo est
 concilia et patet: & quia fratres non tenentur fratrem infans nisi
 est pater: & confutatur argumentum eorum, qui c. m. ratius sen-
 tient.
 7. Regula generaliter seu indicatrix posita declaratur per exempla in ea
 relata.
 8. Successio propria & sua qualiter intelligatur.
 9. Successio appellatione venient agnos ad differentiationem extraneorum
 & ejus ad septimum gradum.
 10. Successio sanguinis appella. non venient agnos transuersales, &
 sic si sit.
 11. Neque ex parte latro sumptuoso vel vobabo venient appell. nepos.
 12. Alacritas huius statuti vocatio, & exanguis altera reflectuere, non
 subvenit ex eo conditio, si decesserit filii liberis: & quare, cum man-
 sit communione viri & virorū quā patria & filii, & ducatur mulier pars
 corporis mariti, nra. seq.
 Intelligi ut in nra.
 13. Maritis dictum plus diligere & vixire in quidem propriis filiis.
 14. Vix dicunt marito cum viro ob factum amentum ac vinculum matris-
 menti, non autem dicunt communem ei sanguinem, & ob dicunt eius pro-
 xima sed affinitatis principium.
 15. Testator si instituit amicos suos, & ipsius granatus alij reflectuere,
 non subvenit ex eo conditio, si sine liberis decesserit: & confutatur
 argumentum Bartabasi.
 16. Amicos licet & suorum appellatione veniant, non tamen dicunt si ratione
 sanguinis, & sic non dicunt successores sanguinis.
 17. Suu pronomen, quomodo accipiantur, & quot modi: & qui dicau-
 tur sui.
 18. Amicos quando ad patrem procedat cum venientibus ab intestato.
 19. Amicos potest agere pro amico sine mandato, sicut communio pro con-
 cuso.
 20. Amicitia vera quam facienda.
 21. Edip. nepotes, & pronepotes praesumuntur positi in conditione ad ex-
 clusione substituti. Idem in omnibus descendentiis. nra. 72.
 22. Sordes comprehenduntur dependentes in infinitum.
 23. Liberorum appellatione comprehenduntur dependentes ejus, in infi-
 nitum. Quod tantummodo descendentes ejus ad trinepotes & maled.
 nra. 76.
 24. Testator non presumuntur alienas successiones suis anteposere.
 25. Neque censorius in conditione positi non solent quando nisi eisdem
 erant tempore conditio testamento, verum etiam quando etiam & nisi
 & cogniti sunt testatori. Idem de prosperitate & aly. nra. 76. q. &
 cōfutatur opinione Caiſt. Rom. & aiornim.
 26. Affilia maior praesumunt erga omnes natos, quae erga nascituros.
 27. Pater & filius confessio sua & easdem persona.
 28. Natus filius se filios habere, si eos non instituerit, videatur eos excludere
 & excedere.
 29. Testamentum nullius ad literam intelligi debet, & nullam admittit
 interpretationem.
 30. Intercedens l. scit certi. C. de testam.
 31. Intercedens l. 3. C. de iust. testam.
 32. Intercedens l. patrum, g. vlt. g. de patl.
 33. Intercedens l. iuris, C. si donis consenserunt, & d. dates in Auben. de
 nuptiis.
 34. Matrimonium conatur absister ad processandum subolem.
 35. Intercedens l. si regnauit. C. dero. dina.
 36. Ius querendis facilius tanta ex ultima voluntate quam ex con-
 tractu.
 37. Contractus dispergit vinculum nuptiarum tali non possunt, nisi ambivolum
 traditionis confusa.
 38. Voluntas ultima, quia ab unius tandem animo penitit, ad solo remu-
 cari potest.
 39. In luto vixit et alterius ex luto quando procedat hoc regula.

- scilicet liberis. Quod si fidei substitutione vulgo et iuri abulantur legiatur. nro. 129.
Declaro, si vulgo non est comprehendens in compendiosa, alios fecerit.
num. 128. In substitutione populari, si filii, substitutus gaudi tacita conditio, si
fuerint. &c.
Idem in substitutione exemplari, nro. 130.
Idem in substitutione directa a militi, idem. 131.
Idem in substitutione directa a filio, nro. 132.
Idem in substitutione directa a filio, que fidei commissaria. Exscriptor, nro. 133.
Idem in substitutione fidei commissaria et in particulari, nro. 134.
Si cum fuit tantu[m] maior, quod veriusque non sit, testator mecum voluntaria
efficiturque vel regali filium ex eius fidei operi filios, nro. 135.
Ex quo si tempore conditio testamento sunt natus neptus testatorum &
filii grantia, quia non subiungitur ei de loco, nro. 136.
137. In substitutione fidei commissaria fuit a vi vita gravata non subiungit
gaudi conditio tacita, si filii filii, &c.
138. In substitutione compendiosa, in qua continentur substitutiones direc-
tas & obligatae subiungit tacita conditio, si deceperit filios.
Et quod quo ad vulgarem comprehensionem in ipsa compendiosa, cu. 139.
& seq.
140. Tactis & expressis eadem est virtus.
141. Contenta equaliter subiuncta fermonis equaliter diffiniri & ser-
nata debent.
142. Determinabile resumus aliquando ex mera legi dispositione sine aliqua
praecepta mente testatoris est favoribilis altero.
Aliquando vero est faveat aliis altero non simplici dispositione legi,
sed ex a mente disponitum. nro. 143.
144. Determinatio via refusum plura determinabilis equaliter deter-
minata.
145. Testamentum patris confertur, duobus testibus ratiōne addibitū, in
quo & sunt instituti vna cum entrance, quo ad filios, & alii, secū quid
ad extraneum.
146. Testamentum patris, in quo pro parte instituta, est persona honesta,
& pro altera turpis, quod ad honestam institutum, quod ad turpem rum-
punt querela iniurifici.
147. Substitutus quando ad altera debet regulari, summa iusta, potius fidei
commisaria regulari debet a vulgari, quam contra naturam.
148. Substitutio vulgaris efficitur & nobilis est ipsa fidei commisaria.
149. Substitutio compendiosa, si facta est hu[er]bo, Et quandocumq[ue], filius
meus deceperit, substitutio Causa vulgariter, populariter & per fidei
commisariam, non subiungitur in vulgari tacita conditio, si fidei
filii, &c.
150. Contra fidei liberis deceperit non quid subiungitur in donatione
causa mortis, qui facta est substitutio fidei commisaria.
Et quid in substitutione facta a donatione inter vivos, nro. 152.
151. Donatio causa mortis & fidelium legato.
152. Condito, sive liberis deceperit, nonquid subiungitur, quia
pater non vocavit & institutus filium, sed eum tantum in conditione
posuit.
153. Filii, qui praesumuntur in conditione positi, an censeantur vocati ex
testamento, vel potius in conditione positi tantum ad exclusionem sub-
stitutio[n]is, & ex referuntur non sacerdotis ab integrato solammodum, re-
mington.

HACTENVS egimus t[em]p[or]e de filiis expressum in conditione po-
tis & testatoris ad substitutio[n]em exclusionem: Nunc differendū
est, an & quando cōdicio hacte tacitā à lege ipsa subiungitur,
& substitutio[n]is excludatur?

Hanc disputationem copiosè quidem & acutè, vt reliqua
non, explicitavit Bartholomeus Socini, in libro suo, ss. de cond. & de-
mois, & ex recentiorib[us], quoq[ue] multa scripserunt Anton. Gabriel
in lib. 4, concordia, tr. de fideicom. in conclus. 2. Antonius Padilla in lib.
cum asservatis, C. de fideicommissis, & Franciscus Mantica in commun-
tario d[omi]ni carissimis fratrum vestrum lib. 10, tit. 7, & 8.

Ego vero, vt peritulem, & in foro frequenter immum di-
putationem hanc, aliquia diligenter explicem, ad studiosi huiusse rei in-
vestigatiōnēs communis & vñm.

Premitto primum, Papiniānum t[em]p[or]e scilicet in iuri iuriscon-
sultū, non r[ati]onib[us] 131, cum aut. ss. de cond. & de mois, nepotem ab
aucto in substitutione & grauitate, vt in intra trigeminum annum deci-
sifserit, resiliueret haeredem patruo in fidei operi sic grauitat, si mo-
do sine liberis deceperit. Papiniāni verba haec sunt.

Cum autis filium ac nepotem ex altero filio haeredes institu-
fent, neptu[m] peti, vt si intra annum trigeminum moreretur, &
radiucant patruo suo resiliueret.

Marcus. Prosumpt.

PRAE SVMPT. LXXXIX.

Nepos, liberis r[ati]onib[us], intra annum ioptacitā p[ro] vita decepit,
fidei commissari conditionem, conjectura pietatis, respondi de se-
cū, quod minus scriptum quād dictum fuerat, inueniretur.

Hanc egregiam & tanto iurisconsulto dignam sententiam bis
exempli Iustinianus. Et primum quidē Docio folio cōfite, quod
cōtigit anno humanæ salutis quingentefimū igsimono lata,
illa cum acutissimi, C. de fideicom. cuius verba adscrīpsi.

Cum acutissimi ingenij vir, & merito ante alios excellens Pa-
pinianus suis statuerit responsum, si quis filium suum heredem in
stitut & restitutio[n]is post mortem oneri fabegit, non aliter hoc
veneri dispoluisse, nisi cum filius eius sine sobole vitā suam reli-
querit. Non sensum merito mirari, plenissimum ei donatum es-
tum, vt si quis hoc dispoluerit, non tantum titulum heredem inſtitu-
tu[er]et, sed etiam filium, vel ab initio nepotem, vel neptem, pron-
potem, vel aliam deinceps posteritatem & eam restitutionis post
obitum orationis subiungauerit: non aliter hoc sensisse videatur,
nisi i[ur]i, qui restitutio[n]e onerata sunt, sine filio vel filiabus, nepo-
tibus, vel neipsis, pronepotibus vel pronepib[us] fuerint defuncti,
ne videatur teſtator alienas successiones proprijs anteponere.

Hæc enī Iustinianus manifeste ergo ipse statuit cōditionem
hanc, si deceperit sine liberis, subiungit[ur] non solum, quando auctus
heredit[us] fecit filium, vel nepotem, sed etiam quando inſtituit filium
vel neptem.

Et rursus, vt cōditio hacte subiungatur non modo quando
testator inſtituit nepotem vel neptem, sed etiam quando heredit[us]
fecit pronepotem, vel pronepotem, vel alium ex descendentiis.

Deinde idem Iustinianus Lampadio & Oreste consulib[us], anno
quingentefimo trigelimo salutis nostræ promulgauit cōstitu-
tionem illam, I. generaliter, §. cum autem, C. de inſt. & subſt. cuius
verba has sunt:

Cum autem imminemus excelsi ingenij Papiniānum in hu[m]i-
nodi caſu, in quo pater filii suis substituit, nulla liberorum ex
his procreandorum adiectionis habita, optima intellectu difſi-
cū, sufficere substitutionem si, qui substitutione pragmar-
atus est, pater efficaciter, & liberos fulterit, intelligentem non
est verisimile, patrem, si de nepotibus cogitauerit, talem fecile
substitutionem: humanitat[is] intuitu hoc & latius & pinguis in-
terpretandum esse creditimus, vt & si quis naturales filios habe-
at, & partem eis reliquerit vel dederit vñq[ue] ad modum quem
nos statuimus, & substitutioni eos subiungauerit, nulla liberorum
eorum metione facta: Et hic intelligi cōuelere substitutionem,
liberis eam excludentibus, & intellectu optimo his, qui ad substitu-
tionem vocantur obſistente & non concedente ad eos eam par-
te venire, sed ad filios, vel ad filias, neptos, vel neptes, pronope-
tes, vel pronepotes mortuentis transmitente, & non aliter substitu-
tionem locum accipiente, nisi ipsi liberi sine iusta sobole deceperint.
Et quod inter iustos liberos sanctum est, hoc & inter naturales
filios extenderat. Quia omnia & fn legatis & fideicommissis spe-
ciū libris locum habere faciuntur.

His constat Iustinianum statuisse non solum in filijs & nepo-
tibus legitimis & naturalibus infinitis & grauitis locum habere
hanc diſpositionem & pietatis conjecturam, sed etiam in natura-
libus tantum.

Et autem adiuentum, Iustinianum scripsisse à Papiniāno
responsum de filijs tuncam inſtitutis & grauitatis, non autem de
nepotibus.

Cum tam verius sit, Papiniānum ipsum de nepote respon-
dile, non autem de filio, cum ita ex facto eueniatur, non aliter re-
ponimus, si in filio inſtituto & grauato casu ita contiguerit.

Pramittit cōfido, h[ab]it Papiniāni & ipsius Iustiniani exquisitissimā
ſententia, & interpretatione fundatam esse non in fictione legi,
vt in praesumpta, & conjecturata voluntate & mente testatoris.

Ita si autem Bar. ex f. 1. ex f. 2. & 3. quod rogauit. d. s. n. 4. ss. ad
Treb. cap. 1. d. s. n. 5. ss. de cond. & de mois, & ibidem Soc. n. 6.
& n. 7. ss. de cond. & de mois. Autar. in conf. 4. Romani. in conf. 7.
n. 7. Cor. ad d. generaliter, §. cum autem, n. 4. & n. 7. G. de iust. &
ſalib[us] Barb. in 1. cum acutissimi, n. 1. C. de fideicom. Rati. in conf. 17.
num. 3. lib. 2. & conf. 12. num. 1. in f. libr. 3. Deſcio in conf. 1. numer. 20. in
conf. 23. s. n. 11. & in conf. 4. 6. in 5. & idem Dec. ad d. generaliter, §. cum
autem, n. 10. & idem Soc. in conf. 1. s. 3. in conf. 19. n. 9. lib. 2. Soc. Ian. in conf. 1. nro. 12.
& in conf. 12. m. 3. lib. 1. Roderic. Suares. in elega. 27. num. 12. Emanuel
Coſta. 3. idem ep. 1. p. 1. Anto. Padilla ad d. cum acutissimi, nro. 33.
3. idem ep. 1. p. 1. & responſi in conf. 9. nro. 27. lib. 1.

Quam veram ſententiam manifeſtē probant verba Papiniāni
Ekk.

eligimus veritate opinionem illorum, qui scripserunt codicium hanc habent intelligi in testamento, etiam eo cato: quo statuto est factum, quod verba testamentorum intelligi debent ad litteras, fine aliqua interpretatione. Quia de capite *Sacrae* s.l., *hunc ann.* m.c. 76. Cet. *et al. Collas. 5.* & quia *testam. n. d. 3. de l. p. p. Barb.* *ind. d. capo act. fons. vii. 15.* & *Ibid. 7. addit. eu. 20.*

Prædicto tertio, hanc præsumptionem, quia mox dimis, eis iure tantum, non autem iuri & de iure, sicuti sequentur. *Dolto-
res committentes ius in principes proceduntur questiones, & mani-
festè sunt, m.d. Iohannes ann. p. 72. & v. 70. & prius lo. Andreas in ad. dia-
lo. sp. scilicet. a. ut de preson. & factis ei, iu. 5. in verbo, in predicta. Hui ad
de. Acta de præm. et peccatis, q.*

Primo quia in d.l. cum anima dicitur coniectura pietatis. At qui
coniectura est idem quod indicatio. secundum in Bal. m.l. cal. 3. ver.
re de quaerit. C. de privilegiis dicitur. Et idem in Bal. m.l. non hoc. C. debet legit.
acta trib. C. de probatis. m. 4. scripto. coniecturam animi a probabiliori. sicuti
indicationem. et sensu supra in Bal. m.l. 19. 7.

¹⁵ Et autem clarum est indicium esse solam quicdam presumptio-
nem iuris non autem iuris & de iure. Bald. in l. 2. in p. m. ff. de excus.
tate. & probat ex. vbi glossa in l. si quis adulterum. C. ad l. Int. de adul. Ergo
hec presumptio iuris tantum est.

¹⁶ Secundò accedit, quod tu presumptio illa dicitur iuris, quando lex simpliciter ita illa presumit, nec veteris progreditur. Illa vero dicitur iuris & de iure, quod lex inducit firmum ius, & expressè rejicit contrarias opiniones, sicuti declarant Bald. & religio, quis committens ex*sic* signat in lib. t. q. 3.

At qui nostro in casu non reicitur expressè cōtraria probatio, nec firmum ius inducitur. Ergo non est præsumptio iuri & de iure, sed iuri tantum.

Tertiò conferit simile ex I.3.C. de inoff. test. vbi sumitur conjectura à pietate. Et illa dicitur præsumptio iuris tantum, sciat di-
scriminatio à in præsumpt.

His confitat minus recte sensisse Corneum in d. 6. cum autem
nisi Maria. Soci. Sen. in conf. 22. mun. 15. libr. 1. & Decianum in conf.
6. mun. 13. lib. 1. qui opinati sunt, hanc esse presumptionem iuris &
de iure.

Primito quartus presumptiōnēm hanc esse fundatam in sola pietatis causa. Ita si ergo *Contra fidei&c; Socr.* in d. cl. viii. ann. num. 75. vers. 20. veritatem. Es hac est ratio finalis, in cuius d. leg. c. viii. ann. 75. vbi nepos grauitas fuit refutata alteri filio ipsius telatoris.

rum defenciones dilexilicet, eosque dilexit. l. cum ita. n. in fidei
commisso. de lega. vbi prius admittitur nominati, & deinde
nominatorum filii; deinde non nominati proximiiores, & coram
filii; sicuti de lauro in conf. 10. no. 39. lib. 2.

Eadem conjectura pietatis militat in casu l. cum acutis. & d. s. cum aut. quando scilicet teſtator granum filium vel portum

cum autem quod incolit etat grauitum filium vel nepotem
suffitare extraneo. Et huius pietatis ratio duplex, prima quam si
prae reutili, quo & hoc in casu locum habet: altera commemoratur
in d.l.c. cum acutis in fin. Hoc enim suffitatoris aliam sufficiences pro-
prijs anteponere. Hac enim ratio non militaret in casu d.l. c.
annis. Vbi tamen suffitutus nepotis erit sibi eisdem suffitatoris, atq; ipse
propria eius sufficiens. Nisi alter interpretetur, ut hinc vera, alle-
nas sufficiens, id est inoproprias, quales essent illa suffitutorum, si ex-
cluderent filios grauitorum. Et proprie sufficiens, dicuntur ipso
filiorum cum sufficiens eis fit disponere. L. scripto, 6. v. 11. libro libri
ita sensu Barbara in d.l.c. acutis, & si sit in l.c. annis. num. 78
et eo disenserat. Quia de dictum in inf.

His confutat minus recte sensibile Caccialupus m. d. g. cum autem post Thomam Docuum, quos commemorat Soc. in d. l. c. ann. 37. cum dixerunt, plures rationes esse, & prima quidem conieciatur pietatis: secundum, cuius meminit fulsi in d. g. chon autem dum dicit, non esse verisimile, patrem sibi de neptibus cogitare, talem fecisse fulsi iturum. Hanc secundum rationem impetravit Caccialupus concedit non esse finaliem sed impulsuam. Tertia est ratio, inquit Caccialupus, illa, de qua d. l. c. ann. 37. infra, ne videtur a me tellator alienas successiones proprias anteponere. Hanc terciam rationem dixi, esse partem illius prime. Ex quo etia sequitur recte fieri, quod dicitur, quod illius pars.

stelle Antiochien
Menach. p. 6

PRAEVIMP. LXXXIX. 661
moratur, dum dixit hanc rationem rei am. in d. c. acutis; eis
rationem foliam finalem, intelligendo tamen vi dixi supra. Et re-
tinebit ubiq' iebat in Anto. alias rationes, neque quod praesumitur di-
ctum & non scriptum oblitus, vel errore, vel prafatum a te-
statore omittim, eti' excusationes, quas Imperator facit. Hec in-
quic' praesumpcio fundata est in pietate.

17 E & autem pietas (telle M. Cicerone pro *M. Pl.*) fundamente in omnium virtutum: parentem, ut Deum vere: atque non multo feceris liberos amare debemus: & consideratur etiam pietas eis: patrion, ut inquit idem M. Cice in *Somma Sezioni*. Coleatis illis: pietatem, cum enim sit magna in parentibus & propinquis tum in pa- tria maxima est.

Primitum quinto & vltimo, non mediocre esse inter Doctores controveriam, an conditio hæc tacita à legi scibit intellecta differat illa expressa à testatore? Et mihi differe scripserit Alex. in l. ex s. f. si quis regatus, d. i. num. 11. & ibid. in Herculanis col. 15. in ss. ad Trebat. Coruscus d. i. generaliter, qd. emen. num. 4. c. de r. et ss. f. Socr. in l. d. i. c. tunc nra 62. de cond. & donac. Decis in e. in p. a. f. na. 57. res s. m. b. tanea de probat. post Areth. na. 20. & edemlo. p. Apol. na. 39. & Em. in Collia in l. Gall. 6. & gnd. s. f. Tarr. na. 4. p. ap. na. 77. de l. & pol. qui magis receptata est scripserit.

Contrarium verò opinionem probarunt Ias. ad. 9. & cù. aut. m. 6. qui dixit, esse communem opinionem Claudi. Scyfelliū in d. 6. si quis rogat, col. 1. & ibid. Ripau. 27. & sibi parvū contulans De-

Hisp̄ p̄missis atq; explicatis, cōstituo quatuor huius tractatio-
nis, & disputationis capita.

Primum quorum est, quod respicit personam heredis instituti & onere reparationis grauatis, an scilicet respectu cuiuslibet iniurii & grauati subintelligatur tacita haec coditio, si decesserit liberis.

Secundum est caput, quod respicit personā positi in conditione tacita: an scilicet quilibet filius vel descendens gratuatus in hac conditione subintelligatur.

Tertium caput est, quod respicit personā eius, cui fieri debet refutatio fisci; subfribitari, an feliciter qualibet subfribitum exclusione a filiis & descendentiis, in hac tacta conditione subfribitum electus. Quartum caput est, quod respicit qualitatem dispositionis fe-
vocationis, an feliciter, tacita haec conditio subfribitum eligatur non fol-
lum, sed quod facta est subfribitum fideicommissaria, sed etiam vnu-
garis; & tam in donatione causa mortis quam in alij, similis di-
spositionibus.

Primo in capitulo dicimus, quod si pater institutum filium, & cum
grauius post mortem suam restituere alteri, subintelligit con-
ditio, si decesserit sine liberis. Ita manifeste statuit iustitiam, non in
l. ceteris acutis, C. de fidei comitiss. & in d.l. gener aliter, s. cu. autem
destituta est fidei, tunc.

C. de infl. & subf. Idem est, quando ausi infiluti nepotem, v. e. fonsit P. apianum, in d. l. ciam auia, sic pariter quando pro auis infiniti tuit pronepotem & alios deinceps: vt faciunt Iustinianus, q. ciam acutis, vbi annobalto Bals. & post eum Socin. in d. Lciam auia, no. 49, qui Angelum & alios commemorat & secuti fuit a suis relati ab Antonio Padilla in d. l. ciam acutis, m. 2, q. qui recedit in interpretati fum nonem poliferatis quo vñis illi Iustinianos, contineat descendentes in infinitum vñque leg. immunitates q. de iure immunita, & l. s. f. d. p. p. de degradat. & foribus Bar. in Libr. roman. no. 19, de verb. hui. soci. Senat. cons. t. v. 1. b. 6. & Prosp. conf. no. 20. 12. 12. Et ex bonis auctoribus Alex. ab Alessandro lib. 2. d. iur. general. t. v. 15. dum reprehendit C. Caligulinam castell. & polteros non ultra filios extendre debet. Et ciminiatum Clat. Sue cupius in C. iudic. 2. 1.

Nec adhibendit illa differentia, quod filius sit masculus, vel scimicinatus id sit in uno quod in altero: sicut omnes patrimoni admittunt ex terra, manifeste d. Iacob scimicinus. & tradunt Bart. & Calixt. in *l. 1. c. 1. v. 1.* & Rutilus in *conf. 77. n. 15. lib. 2.* qui intelligunt etiam, quando femina est exclusa a statuto, ob maleculos, & *l. Decimas* in *conf. 1. 5. 1. lib. pen. & m. 109. p. 58. mm. 4. & Rimini. l. 1. m. 1. 157. n. 4. lib. 2. differentiter. & *ad rem conf. quod est de patre*, p. 58. *l. 1. m. 1. 11.* & aliquia etiam tradit Bart. in *conf. 78. m. 1. lib. 1.**

DE PRAEsumpt.

³⁶ et. Atque in dispositione fauorabilis adoptivus nil penitus differt à legitimo & naturali. Ita dñi. iiii. f. sibi has, & patentes, riceriam angelij de inveniuntur & sperni. Nat. l. v. ad c. q. ex imperio in dñi. C. de testam. Ergo hanc nostra dispositio locum etiam habet in adoptione, & probat lex. l. q. v. it. fr. de l. p. p. q. vbi legata prestatuer & adoptivus rupto testamento, id quod favore filiorum factum esse probat. d. l. in prin.

Contrarium inquit opinionei male defendit Petrus & Cyan. in d. l. generaliter. q. c. cum autem, & ibid. Alb. m. 2. & num. 8. Alex. m. 1. exposito, & si quis regat. l. m. 1. f. ad Treb. & thib. Claud. de St. felicis, & 5. Socii. in d. l. cum autem, & 16. ver. secum autem videtur. Deci. m. 9. cum autem, in 7. lini. & Tiraq. m. 1. in qua, in verbo, suscepimus liberos, m. 10. C. de revo. dona. & Anton. Padilla in d. l. cum acutissim. m. 1. C. de fiduciem.